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Besvarelse af spørgsmål nr. 946 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 946 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 13. april 2021. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Rosa Lund (EL). 
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Spørgsmål nr. 946 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren forholde sig til, om Rigspolitiets "supervåben" 

har levet op til forventningerne, og i bekræftende fald bedes mi-

nisteren redegøre for, hvilke parametre dette vurderes ud fra, 

f.eks. øgede opklaringsrater, imødegåelse af terrortrusler- og an-

greb mv., samt fremsende dokumentation for denne effekt. Der 

henvises til artiklen: "Dansk politi advarer forbrydere: Vi er klar 

med et "supervåben"" Berlingske, den 13. april 2021. 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Der henvises til Justitsministeriets besvarelse af 4. maj 2021 af 

spørgsmål nr. 908 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg. 

 

I besvarelsen af spørgsmål nr. 908 (Alm. del) omtales en ge-

vinstrealiseringsundersøgelse for POL-INTEL fra 2019, hvoraf 

det fremgår, at analyseplatformen hurtigt efter implementerin-

gen af systemet viste gode resultater.  

 

Inden implementeringen af POL-INTEL skulle søgninger til 

brug for efterforskninger og analyser foretages af den enkelte 

bruger i adskilte systemer, og det krævede derfor langt flere res-

sourcer at fremsøge og sammenstille data end tilfældet er i dag. 

Brugerne anvender med POL-INTEL langt mindre tid på at 

fremsøge relevant materiale, inden analyse og visualisering kan 

gennemføres.  

 

Ved brug af POL-INTEL kan en efterforsker f.eks. hurtigt søge 

på tværs af eksisterende sager i politiets sagsstyringssystem 

POLSAS og sammenholde oplysninger herfra med oplysninger 

fra de registre, der er datakilder i POL-INTEL. Derved gøres det 

muligt f.eks. at identificere og sammenkæde et modus, som er 

anvendt i forskellige straffesager i flere politikredse.  

 

Politiet har herved fået markant bedre muligheder for at opklare 

flere forbrydelser, som før indførelsen af POL-INTEL ikke 

umiddelbart blev identificeret til at have sammenhæng. Disse 

øgede muligheder for opklaring af straffesager gør sig gældende 

inden for alle typer kriminalitet. 

 

Omtalte gevinstrealiseringsrapport vedlægges som bilag.” 
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